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ti mu bude 250000 akrň lidržová kde byl rovněž konce dráhy Nfttm ty dámy ve apoleČnoati co jen
Z přátelských kruhu

DO CÁLIFORNIE!

Zttvodíiovfuič pocíiikyf kde pozemek
viíistiii vodu ve Hliimiúni okrcNti

SIiiiiímIíiiim v Cfilifornii
Na prodej J 0000 akrů v rozlohách dlo přání kupujícího

bohatá hlinílo písčitá půda ve středu údolí Han Joajuín v

ardcí ('alifornie Na pozemky tyto byl zaveden ny-

ní krásný zavodňovací ytem a pozemky tyto vlaatnl vodu

Krajina tato hodí ae ku pěalování ovoce vína vojtěíky mlé-kařst-
ví

chovu dobytka Nejvhodněji! krajina pro osadu

a přičinlivých farnerů ideální podnebí znamenitá
vodu pokročilé osadníctvo dobré ťkoly mnohá moderní zve-lebe- ní

pouze 2 míle od hlavních tratí drah Hanta i''o HWH H

Cena od do 80 akr j jednu třetinu kupní ceny botově zby-te- k

na 1—2- -3 až 4 roky uplátky na 7% úroku

Uspořádám výlet do MODEATO GAL z Omahy dne 16

března 1911 Ccala bude enížena od 10 března do 10 dubna
Plil

'U MIoiií íJIty mM
í'uui'íl Hhiťfa - 2500

' Ottinhy MW
7ť Ht Jumipli 2500
' Ku ii mm City 2500
'A iiiveawiifOi 8500
7 JOiiveř 2500
' il nimtim 2500
' Ht IrfiiiUu 1200

7 Hw QrUuM Mni
Perl 3200

7 VitUimtun 42W
7 Maaiplls 3200
7 hiimUinUn 3200
7 Ht Paul 3171)

7 Míňiieajiolla 3175
7 Chinin 3000
Z Unw Viirkii ÍOOO

') blížáí podrobnoati a církuláře piSte na? '12 'M'

ní atok a atavň ae platí každým
rokem zvliAť tak jako víude jín
de Na vládních atokách nu oby

éejnč platí 75e z akru na aoukro

mých atokách 40 až f#0 z akru kaž

doručné V Modeato Turlock rn

vodňovaeím okreaku by tedy při
Alo platit $1200 na každý akr -

Oejme tomu ín by to alálo jed
nou tolik jak ae obyčejné děje

přece jext to velíce levné Vody

na zavodňování bude hoj no t je
líkož řeka Tuolumno jeat hluboká

prudcí) tekoucí a aplavná éňt to

ku až k Modeato řlčníifd parníky
Pod atokou Modeato zavodňovací

ho dÍMtríktu ae bude zavodňovat

2000 akrň a Turlock zavodňova

dÍHtrikt má 17f!000 okrfl Mode

ato zavodňovací okraek bude rnít

atoku C2 atop řírokou na dné a po

neae vody ťi atop hloubky viú dé

lá H"o krychlových atop vody za

vteřinu doati na zavodňovAní o

iiéch iozemkň Zamluvil jaem 10

000 akrň výtečného pozemku a ho

dlám tam založili přknou čeakou

oaadu Jou to jxizemky velice la

cíné a rodina ae mňŽe užíviti na

malé pro tóře o 10 20 neb 40

akrech Hned pře eeatu oněch

pozemku co jaem zamluvil pro če

kou oaadu cení ai farmáři pozem

ky ae zahradami a vinohrady od

(H) akr výíe dá amluvil cenu o

něch pozemkň na $00 f(70 a H0

)ikr Kdo koupí zafdatí třetinu
hotové a oatatní na a[IAlky 1 2

:i a I roky ae 7% ňroky V Cali-

fornii jaou ňrody vždy jínté kru

pobílí jcat tam věcí neznámou tor

nádi rovněž i zimy tam nejaoii
l'odli vládních záznamů ncjvétíí
zima jcat 21 at nad nulou tedy
jen malý mrazík a pftda tam ni

kdy nezmrzne Ncjvétíí teplo

jcat J15 afnpňíi a ňeh
aluneění ae tam doand neprihodd

Mnohý namítne v 'nliřomíí ae

víc dělá jinak že obílí ae acká a

miaM za rov en a a um ze menai iar-má- ř

nemůže zápoliti To ale Ijo

lc věcí minuloati (íaliforníe mé- -

la tři doby: první dolování dru
há dobi dobytkaření a třetí vil-k- é

lány pícnice a jiných obilin

de bylo tiaíef akrň v jednom ku- -

vlatnéných jedním majctní- -

kem Nyní nastala doba čtvrtá:

Sadařeiil V I lín řství a mlékořstvl

Californií jsou farmy malé f

10 20 a 10 akrň ovíem též včt- -

až i mnoho tisíc akrň a tako
vá farma nazývá ae tam i zde ve

WyominKU renč Jedna z tako

vých velkých renél Ježí na řece

acramcnto známá jsouc pod jmé-nei- n

Larkíns ('hildren líflncho

kterou najdeme i v mapách Má

rozlohy několik ad tiaíc akrň v

jednom kuse J)ruhá velká renč

150000 akrech vlastněna dvěma

ratry Apaněly jest blíe hun An- -

ifcles ale ti neprodají ani akr pft- -

ly ze svého "království" za žád

nou cenu (11 hralrl vlastni jed
no pěkné méatečko u aamého mo-

ře a ani jediný lot není vlastněn

jiným člověkem než majctníkem)
Na této velké reněi ae jičatují po

nejvíce fazole ale zavodňování ne

mají zřízeně Jeden z těch bratrů
st svobodný a druhý jest ženat

yly mi vypravovány pěkné hi

storky o nich Váá upřímný
F J Poívař

Z HKAINAlfD Nebr -- Ctěná

rcildkeid Jaem již ib líj dobu čte

náři m vaíi ho listu kť rýž jest po

iiéný a zábavný zvláítč co ty ctě
nťt dámy odsuzuji bez rozdílu vín
ko mužské pokolení ačkoliv vé- -

I že jim jest bc jeho apob-Čn-

stí téko žit Vseehiiu VÍllU a bcK

uavl svádějí jen ria mu Nul

'ohlcifitiH ďi hixtoric lidxtva hned

ud jtrvopoéátku Adamu

vh jmétnin Uva prainátl víeeh
liill lii "ona" první která
oklamaht n svedla aviďi nnie o

pMiiýin jublkint? Věděla

ni j-- t ďIilé a bvlrt IVrdjVd

illtlU Vědět liěill Vlci tntli také
ílé A tak byt-ho- innhli atn

povati t dAl a díle aU ii )'a&
id víi Ku ji ďi ihiiínt iloby ovit in

vyjitiskaml tuhu r y uraiiti n

iimlilu ňlit liřktrrýrh MtaH
y hikJi ň aplru Mysli
tťiiA dímy fa Miiilivé in-u-

UW rit! tMii i tii livi I

Hludidy ba Vtdml ltn lltlilliirti ♦

strany ipiort (ta) a promlij
V brubml pru linl-it- i limt

lirk#ih p bib k pd iv anv' h hilu
ldy Ikii til ř'iiiY SVd4i 4

Jxlik Jn ! imiii IUUjl ii

vjr J- -n iUU J jrN t

ktr4 pn Anni m ttt4
Puhlfi tlak mltt Iltt4řnf

mají téch zbytečných řperkň a ji
ných tak zvaných ozdob A jak ud
! některá z nich spatří nový do

sud nevídaný skvost u zlatníka už

jej chce mílí alftj co stůj Muž

který hmotíiýn majetkem nevlád

ne ale hledí důmyslem neb pť
rukou avých suazílho poatavenf s

ti i I I
domoci jcat u nicu pezcennym
rotože nemůže vyhověli každému

přání jejich Nyní málo žen ae vdá

lásky nýbrž jen pro pohodlí

blahobyt Muži hledící na alav

manželský e stanoviska vážnéjíi
ho raději se nežefií neboř nechtě

jí být ženám pouhou jen loutkou
Mnohá holubičku když po vtbé
vidí že není ví jik by ai přála
ulétne neb ae nechce podrobili
l diatem které e životem lidským

jou spojeny Jiná za hraje si na

hrdinku z románů otrockých Je

den podoonv onraz pouavam vi

verSíeh na uváženou

POD BAČKOROU
1h tukm Jwlna onii zlmi

ta jioi 'i'l vedu svou }

nisdy jl nic ři'íil vinul

in iti kdy cliďH l'i liis'iii
Kaní a l tuum dal
t ni tssiivmi U' lřsl!
'n Itily zkbfiliA inil solst
Uilyl líh iiK-t- iiemiil Im
kily line dllmiit sihiisIvb

svini řinku "bavil " iň!

itit v slrnclieai letnil

kdy ne k tu' um i'llliilí!

luk bv veef illn h'UI

' )) lnil iiiitifi'l
klik 'lvílft: "Vždyť Je lnu- -

kliíf ne ifhi li iii'vlť umi'

Hfniikiieíf! Oiicd iin liiiiini ďj'
'í ak kfiidew ietf"li jf "

N víiik uinii' d"i'"'"
Jd Mi ni] kiiiitnii:

tlith be Vírch (ik'ilk'i

tu liliíl (nu 1'diiilkuí

vjdi VII II ntfwl il

lví se z dumu vytfi'1 il

ledu dfliliA knimiiOiř

tftle Mí'- - "Miií ul! "
Miiaia v víiik eclv kříiiu

lluli viilu iiiihIíkI kíiii

cil ře i'1'iiin tiivyilfi

ly ť iieftl H idn'

luk in 10 dumu kuní

iiinft ďiticlu htiiinHí 1'iuřj
7c rrv 'iiidl i'idV den

e s lnu dýuikim uničí vin
'il tiiied lili jiikn (illk

by ďďliil "nu diblík "
Kdy p icjvlc tuiiM
li(l in) iiia iillďdd

kd' "třiřy" mít rsďi
Ktiliue II Ji íi Idiivg dnst

MuriiA ebr& ii ruilnot

žena (icirili nlkdv ďt!
Ncmnl kniiřít liemul lt

iiemiii uiriřU lunuil 0

fiesiul ''(( I nesmí 'At

mf Jed jieklic (ii'l'iii'liftt
l!ii iřné lioťi tuk r1
ii (iiik lidy vlaot srnlf!

Hvdtý Pavel řvdu fllC'1

ly výifi riilndým iidřiui děl

Kdn )i''i- - dojit Miii'iií

lllf( P S" fl'Í4'llfí
ll víiik nW'dě--

děni ne idvVli i'li vh blili" —

f jej iia uniuě'1

v't w k lului iOtid

f Jilin Meknjilf [UMle lfnu
h rof II umři elli 'hh —

oj t linmdřý nnuděi- - verífi inýcli
tm juk 'nrtt10 ten tvfij niiibti:

A un [ilidiie v 1'liliidumi wm

ht ni vdovu tm iiC-r- vrtu?

I lí bOtkýui krílíkeiu

ku ti její lllvkeiu! —

ly kďi jí lieíi liiit

nevíc divkAui do Uun'
Kd'i sjílnl en jen elirií
dcknil ni ji í
HvhIIiiiii vdy kuiiěl mnfrli a íeit

Měl bych potěšení pl H N Ž se

nejvíce rozloblte kdybych Vá

mohl trfičaatovMti nééíui co by

Vám dodalo větší jeáté kuráže Já

bych si vzal jen sklenicí vody

abych byl dout chladnokrevný Já
dosiid žádné apiji-čni- nemám a

proto ani strachu neznáni lépe

jcat ml beělařit než ae zlou Ženou

živořit Na zdar!
ftenář

zi: sPATTii: wakii ctě
ná redakce! Kdyí jimu již tu Ka-

nadu projel clni se id jfíté tro
ehu ymtnill 'roi entov ul jn-i- u ji

iiiéttt Winiiipi tu na sever I na

r'pid tuk dub Ko pokud sáhají
Mí jUl čllI koleje Prviié jKli ji
udil Kanu bul v roku l'si v mini

ib h květnu a řeřviiu Trlilv jcm
Vyjel I liiénta Snrth Pnital Kana-- a

I M lbo tm biaiiii b b Kanady

H"jin'rl( Států Jrl jnn do

iif't lUtrvan a ltranii 4 od

tu d-- i liiént Ynrkt ll kd d"ba
koiiln Sa jihu Jral půda d'li
drá V At Yotkttit M ml k

tm dmti lllbu ilAu tél I

kip ů Pak j ni jl $ ! do

lUaiul 11 4 iUb im f4d k iuítu
ltťinv bUviďnu In mědil vr

lilu Kika ) au a udtu l jui
Pl di s'4ln Atbrila V atatti
vl i tehdv hUvíďu iiiťttfut C

íarjř ii vid vlak Jl Piito lí '

Vtíay 11 dii PďtttM ?

celé této ceslé jak jaem víděl by
la nejlepíí krajina ve atálu AI

berta a sice v okolí Pcnbold a Hed

Oeer Tem též není taková zima

jako tu výehodé Poklid na týč
naíleli krajanů téch jet y této
zemi doati nejvíce v Alberta
okolí města Wclaskiwío V mé

stá V čase tom jak mí bylo řečeno

krajany bylo asi 10 rodin ale na

východ od méala mělo hýli uaaze

no na mi rodin Též I v mčaté

Mdmonton byli nějací fu-- nsaze

nl Ve atátu Haakatchewan jsou
feií usazeni v měalé Matcrhdzy a

okolí a několik jích bylo též v o

kolí města Vniklou Minulého

roku jsem ai udělal výlet ze Ht

Paul Mínu až do města Vencou

ver v Hríllcké Columbii Méato

Vencou vet jest dosti krásné ma

jíc dost krásných a nákladných
'udov Pylo mi vádk velícu div- -

no ze jcat tam hrozrift maJo ho

stinců a řeznických obchodů Nej
více jel tam obchodů se střížním
zbožím Mčslo jest při mořském

zálivu a má přislav mnoho míl

llouhý Kotví zde Jodé z celého

svéla Právě tam kotvilo několik

velkých lodí Jak jsem au dříve

jíž zmínil přijel jsem do města to- -

io v neděli v I j'ÍO odpoledne Cc
ého půl dne bavil jsem se pohle- -

lem na záliv a lodí a ani jsem ne

pozoroval že se už dělá tma Tu

jsem aí teprve připomněl že ai

mulm za tepla vynajít noeeb Za

praviv nocleh a večeří pustí!
jneni se po chodníku nahoru mě

alem bledaj" něbikoii divadelní
Oldovu Pátral jsem pilné na

vřďh alranách ale tenrve za

Houbou dobu zahledl jsem nátds
'Tbcatrc" Příntoiipíl jaem bií
že ale divadlo bvlo zavřeno Měl

jnem po radostí V tom mí přísel
i centy člověk t já se ho otázal

zdali mají divadla v nedělí zavře-

na A za odpovéif jem dostal:
'

ll'l Zde jef V neiéj víc

řeno Ale piva doslaném co jen
bceme nvíem pouze známí" Po

zdržel jsem se tam několik dní

Každý den vsak zahaleno bylo mě l

sto v ohromně ncfironikliiltejné
mlhy a to mí ílo (irolí srstí to
mí nelíbilo 'Pokračování)

Václav PuěcIÍK

Z FAIIIIIOPP AliAUAMA -
Ctěná redakce! Snad mi též do

volíte do vašeho I listu napsat
jak se máme zď v Alabamé Pře-

devším ale vám děkuji zg semena
která jsem v pořádku obdržel 1

některá už zasel Okurky mi už

zaéínají vyrážet též i rajská ja-

blíčka Počasí máme zde pěkné
jako v éé Ale nový rok začal

jaksi fnilantsky Hned o pňlnoci
se přihnal severák a foukal celý
den Druhého dne se utišil načež

následovaly Iři lehké mrazíky a
od té dobv nám rtuť stále Whfn

puje takže v po Jed nu jcat 70 a
ráno f2 až fl stupně Prambory
už začínají vylézat mám jích pod
2 akry nasazeno Dále mám naaá
zeno juni 2 akry fazolí I akry
mám připraveny pro kukuřicí a 0

akru pro bavlnu To jcat vse co
mám teif vyčištěno Pozemek ten
lo koupil jsem teprve předloni na

poilzim ačkoliv jsem v Alabamé
už na třetí rok a proto také a po

v

měry zdejšími dosti jsem sezná-

men pfiihj jmi zde tozKMiiítá a
ce éerni ěervena žlutá do hně-

dá promíchánu iiíakem míntv
Jest samy bílý pUek takže ae vů
bec k farmařeni nehodí A nejím- - i
diviiéj jent že 11 potoku a řek

bývá nejlepáí pole é mlaty u řek

jest bílého písku až na dvě stopy
vysoko Nejhůře jest první dva
roky Puk se chytne tuk ivnný
abibuinuký jetel Ale prvid rok
ie mul koujrit umrlé hnojivo iej
vlec ki brambory a kí i pět t

lil-e- r ni akr Za to dle j t dvojí
úroda Z'ln sr daí l a propéi bi ni
tol k plodili -

y iiuisU bťti
knDka kdvbjí h měl VM kn v v

t llruiky jaou nl odkvetlé a

Jiné nvoi ně atiumy (HrliiNjl kvét li

tak kvttni „i k v f lín Deír
elliiho ěanll jel t( m „
rov iiiii h li není diul mil u bl

si

jest nokii „ ud v l alfboin
jest lilpadtl d l Co i ti vy

pěstili v i prvdl d Mobilu
l t t kolnu Mfwi tt y

IMi jak jsiuti slvšrl Ki
LtMIKt Nčmcu Mdif jt t p„lř
b"p' lidl i jřd ai kaidiu

l

Itt ladí lUti Vuil J „nu i i

tk I rotuji I ProMtlm k(Min
bud li ud dtd in MpUi iw

Irnlií v N na r#
I ' tiktm jrn v l í

Jan W at--

Z OAWJiÚ WVO — CtÉn4 re-

dukční Minulý podzim jsem byl

un výltu v západních utátech v

Idabo Orugonu Ciilíforníí Mévu-(1- 6

lltuh atd V Hdo Oretfoii jest
velká česká oaada l'odmdd jako
vfiudtí pH l'a:ífíku j-- t tam pří-

jemné nikdy teplo uni zima y

jsou tum rozdílní- - dobří i

Spatné V kráané české osadé ti-

to byl juntu bostem bratranců p

U A 1'oíváře jehož jxum neviděl

přea 20 roků Jako mladík odjel
nu nvýnil rodiči % liutltr Co Neb

do Uox Uutte Co Neb kdo s bra-

try a rodiči zabril vládní zábory
v pustině ovliitm je M několika

ty liikolí íisíeí dollary Násled-

kem Kuclia byli osudníei slíbáni

tak žo jeden po druhém

vyprodal a odejel jinam llnttra

ucc skoupil pozemky od aousedŮ

od bratrů kteří ae odstěhovali do

východní Nebrasky On sám ny
lil v hutni v sev-zá- p Ncbrase

3810 akrň pozemku v ceně as $10

000 I '! roky vyprodal svfij do

bytek v Nebrasce hní ya $10000 a

za ty koupil bllžu Helo Orc

iron farmu o 40 akrech 'A toho

usi WH) akrň obdělává as 100 akrfl

jcat pfiNtvÍMlč a ostatek jest boro

vý smrkový a dubový
b-- s 1'rávé

tam měl parní pilu a řezali dííví na

stavby Změřil jsem některé po

ražen umrky u borovici} a ty mely

délky 195 utop tak ze jeden strom

dá 11 pěkných klAd na prkna O

bratranci se zmíťmií již proto co

ělověk mfiže udělat na farmě když

ji radikálně řídí a obdélAvA Osud

níej v okolí Keio postavili nádher

nou a leknou Sokolovnu jež byla
v proudu stavby za mého tam po

bytu Jest IJHxHÍ ht vt 'JO stop vý

sky j'od okap nu cementoví pode
dívčí a velký vycemcntoviiný

sklep jeviště je puk 10 st hlubo

ké velkA kuchyň a místo pro schů-

ze jmou v druhém poHchodí l'řed

odjezdem ze Heío jsme též navští

vili krajana p Váe 1'rokopa kte

rý tam vlastní krásnou farmu o

'Í20 akrech na pěkné rovině II pit

na 1'rokopa jamu byli laskavě po

hostěni a ani to pěnivé tam ne

ucházelo Pan Prokop jest uvédo

inřlý krajan projel mnohé Ktály v

Unii má mnoho zkušeností a jest

příjemným společníkem Z Ořežou

jaem hq dostal do Hacru mento

Cal a dále až do Hlockton Toto

jest pěkné mento čítajíc! 25000 o

byvatel Krajina v okolí jest pěk
nA rovná půda bohatá a úrodná

Odtamtud jsem jel v automobilu

krajinou ei jsem ae dostal do Mo

deMto Cul Dobře zařízené farmy
mezi Stoekton a Modeato ae prodá

vají za $1000 akr a výíe ovfiem

že vinohrady a ovocnými Hady

Půda jeat tam dobrá a úrodná V

ten ěaa právé sklízeli hrozny a na

vinicích bylo živo a veselo Voj- -

tříka byla pěkná a též ji farmá-

ři uklízeli po páté již to léto juk
mi farmařil pravili V ModcHto

jsem vyrovnal m vůj účel m automo-

bilistou a zase jsem zjednal jiný a

jel dále krajinou Tam m mi za-

mlouvaly velké staré dobytkářské
rančo Pftda je tam černá trochu
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